ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE FINANÇAS
Superintendência de Compras e Licitações

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 2º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174-1501 · E-mail: pregao@santamaria.rs.gov.br
www.santamaria.rs.gov.br

ATA ADITIVO Nº 03
TROCA DE MARCA – ITEM 48

PREGÃO ELETRÔNICO N°98/2024
PROCESSO Nº 145/2024

RP – MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPOS DESCARTÁVEIS E PALLETS

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 11h30min, tendo por

local a sala da Superintendência de Compras e Licitações, no Centro Administrativo Municipal, sito

na Rua Venâncio Aires, 2.277, Centro, a Pregoeira vem analisar o pedido de troca de marca,

referente ao processo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2024 – REGISTRO DE PREÇO DE

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, COPOS DESCARTÁVEIS E PALLETS, realizado pela M. M.

DOS SANTOS – MARIA ANITA DISTRIBUIDORA, para o item: ITEM 19 - COPO DESCARTAVEL,

CAPACIDADE PARA 200ML, COM 100 UNIDADES NO PACOTE, da marca Ibras, para a marca

TOTAL PLAST. A empresa alega estar com dificuldade de compra com o fornecedor. A Secretaria

de Município da Saúde analisou e aceitou o pedido. Diante do exposto, a Pregoeira decide aceitar a

troca de marca do produto, para empenhos pendentes e para compras futuras. Nada mais

havendo a registrar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira. Maiores informações

pelo telefone (55) 3174-1501.

Marieli Machado Tarragó
Pregoeira

mailto:pregaoeletronicosm@gmail.com